
www.ceskeumeni.com 
AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

ŽALMÁNKOVÁ SVĚTLANA 

* 2. 3. 1968 

 

 

 

Vystudovala umělecko-průmyslovou školu – obor: výtvarné zpracování kovů. 

Poté absolvovala soukr. studium ve škole výt. um. Akad. mal. St. Kováře. Žije a 

pracuje v Bělé pod Bezdězem. 

„Světlana Žalmánková je výtvarná umělkyně expresivní a dynamické malby, ilustrující 

její bezprostřední pocity. Svoji práci ztvárňuje technikou akrylu. Vychází 

z impresionismu, obdivuje A.Renoira a E.Degase. Barevná škála, kterou uplatňuje ve 

svých obrazech, je odvážná a zřetelně nastolí atmosféru jednotlivých děl. Téma čerpá 

ze svého bezprostředního okolí, ale také z přírody. Je dobrým pozorovatelem prostředí 

života, světel a stínů. Člověk, dívá-li se na její práce, cítí napětí a zároveň jemnou 

poezii přírody, její proměnlivou atmosféru. Stěžejním tématem obrazů je žena, žena v 

mnoha podobách, která je obvykle zachycena v pohybu či s gestem a nutí 

pozorovatele k zamyšlení. Právě tento prchavý okamžik je plný emocí. 

Světlana Žalmánková dává člověku radost žít, člověku uštvanému k padnutí 

dává naději, tak, jak to vyjádřil Henri Matisse: ,,Chci vyrovnané čisté umění, které 

nezneklidňuje ani neunavuje. Chci, aby přepracovaný a vyčerpaný člověk pocítil před 

mým obrazem klid a pohodu.“  

Akad.mal. St. Kovář 

   


